
经济宁市人民政府批准，济宁市自然资源和规划局以网上挂牌方式出让
2宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让宗地的基本情况和规划指标等要求（见下表）
二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除法律、法规另有

规定外，均可申请参加。 竞买申请人可以单独申请，也可以联合申请。联合
竞买申请必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。其中，任城区
JRC2025-020号李营片区（长新路南共青团路西）地块一不接受个人申请竞
买，包括以个人名义申请竞买、约定竞得后成立公司作为受让人进行开发建
设情形。

三、本次网上挂牌出让国有建设用地使用权（以下简称网挂使用权），通
过济宁市建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（以下简称网挂系统）
进行。凡按规定办理电子签名认证证书（CA数字证书）、符合竞买资格、按要
求足额交纳竞买保证金的竞买申请人，均可参加本次网挂使用权交易活动，
按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网挂使用权的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文件。
竞买申请人可于2025年7月5日至2025年8月4日登录网挂系统（https://
dk2022.jnzbtb.cn:4430/）查询下载。竞买申请人须全面详细阅读了解网挂
使用权公告、出让须知及其他相关信息后，按照网上交易规定的操作程序参
加竞买。

五、竞买申请人可于2025年7月26日9时至2025年8月4日16时30分
前（以网挂系统服务器的时间为准）按照网挂系统提示提交竞买申请并按要
求交纳竞买保证金。交纳竞买保证金截止时间（到账时间）为2025年8月4
日16时30分（以网挂系统服务器的时间为准）。提交竞买申请、交纳竞买保
证金过程中如遇疑难问题，请及时与济宁市公共资源交易服务中心联系。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：
1. 任城区JRC2025-020号李营片区（长新路南共青团路西）地块一：

2025年7月26日9时00分至2025年8月6日9时00分；
2. 任城区JRC2025-020号李营片区（长新路南共青团路西）地块四：

2025年7月26日9时00分至2025年8月6日9时10分；
挂牌期限届满，经网挂系统询问，有竞买申请人参加网上限时竞价的，网

挂系统自动进入网上限时竞价程序，通过网上限时竞价确定竞得人。网上挂
牌报价时间以网挂系统服务器的时间为准；有关数据记录的时间以数据信息
到达网挂系统服务器的时间为准。

七、其他需要公告的事项
1. 竞买申请人在申请竞买之前，须全面详细阅读了解本次网挂使用权公

告、出让须知及其他相关信息。竞买申请人可自行到现场踏勘本次网上挂牌
出让宗地。竞买申请人对本次网挂使用权相关文件、资料内容有疑问的，须
在提交竞买申请前向济宁市自然资源和规划局以书面方式提出。竞买申请
一经受理确认后，即视为竞买申请人对本次网挂使用权相关文件、资料内容
及宗地现状无异议和全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

2. 本次网挂使用权公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定的指
标为准。其他公开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公告。

3. 按照《济宁市人民政府办公室关于印发济宁市加快推进“交房即交证”
工作的实施意见的通知》（济政办字〔2021〕50号）的要求对具备条件的宗地
施行“交地即办证”“交房即交证”。

4. 本次网挂使用权交易活动，由济宁市公共资源交易服务中心、济宁市
自然资源和规划局负责，在济宁市公共资源交易公共服务平台进行。

5. 由于系统原因，中国土地市场网、山东省土地市场网所示公告与本公
告不一致的，以本公告为准。

济宁市公共资源交易服务中心联系电话：
0537-7817026 7817021
数字证书办理电话：
0537-7817075（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）
济宁市自然资源和规划部门咨询电话：0537-8927667

济宁市自然资源和规划局
2025年7月4日

济宁市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
（济自资规挂告字〔2025〕15号）

宗地名称

任城区JRC2025-020号李营片区（长新路南共青团路西）地块一

任城区JRC2025-020号李营片区（长新路南共青团路西）地块四

土地位置

任城区二十里铺街道长新路以南、共青团路以西

任城区二十里铺街道长新路以南、共青团路以西

土地面积(㎡)

122084

29764

土地用途

城镇住宅用地兼容商业用地

商业用地

出让年限

住宅70年、商业40年

商业40年

容积率

不大于1.3

不大于1.4

其他规划指标要求

详见挂牌文件

详见挂牌文件

起始总价(万元)

33964

3584

综合楼面地价

起始价(元/㎡)

2140

860

增价幅度(元/㎡)

10

10

竞买保证金
(万元)

6800

720

2 □责编 张兆华 视觉 马金谱 校对 刘奎柱 电子信箱 jnrbs@126.com

2025 年7月4日 星期五时事·广告

■新华社记者 黎云 孟佳

对于在河南洛阳做小生意的谢建军
来说，1997年7月1日发生了两件大事：
一是香港历尽沧桑回归祖国，二是他的儿
子出生了。

为了纪念这个重要的日子，谢建军为
儿子取了一个具有特殊意义的名字：谢回
归。

28年后的7月1日，海军上尉谢回归
跟随首艘国产航空母舰山东舰，踏上访问
香港的航程。

在香港回归祖国28周年之际，经中央
军委批准，由航空母舰山东舰，导弹驱逐
舰延安舰、湛江舰，导弹护卫舰运城舰组
成的航母编队7月1日从三亚某军港解缆
起锚，7月3日至7日到访香港。

这是山东舰、延安舰和湛江舰首次访
问香港。就在一周前，谢回归和战友们还
在西太平洋某海域，与辽宁舰组成双航母
编队开展实战化演练。靠港补给数日后，
他们又踏上了航程。

3日上午8时许，编队缓缓驶入维多
利亚湾，身着白色军装的山东舰官兵在飞
行甲板上摆出了“国安家好”的字样，向香
港同胞送去独具海军特色的祝福。香港
特区政府和驻港部队的直升机伴飞，两艘
香港特区红色消防船行“水门礼”，共同为
祖国的军舰接风洗尘。

“来了！看到了！”在数码港海滨公园
等待的人群沸腾起来，他们指向辽阔海面
上破浪前行的“巨无霸”，目光中难掩激
动。人群中，头发花白的黄祺国格外引人
注目——他手持望远镜，正专注地向海上
眺望。

黄祺国曾是一名领港员，在海上工作
了50年，为成百上千条外国船舶引水领
航。退休7年的他对祖国的船舶怀有深厚

的情感。“山东舰很厉害，能亲眼看到很幸
运。”黄祺国说，没有抢到登舰参观的名
额，他便决定驱车前来，在岸边一睹航母
编队的风采。

摄影爱好者姜先生清早6时许便爬上
玉桂山，只为抢占一个能拍到航母编队的
高点。“从东博寮海峡进港时，整支舰队浩
浩荡荡开进来，远远看到就很震撼。”他
说。

姜先生居住在深圳，这次是特意来到
香港。“山东舰是我们的国产航母，舰载机
具备很强实战能力。”他听闻不少朋友从
北京、上海等地专程前来，“深圳这么近，
怎么能错过？”

近了，近了，“东方之珠”的轮廓逐渐

清晰。700余名海军官兵分区列队，站立
舷旁，向前来欢迎的人群挥手致意。二
级军士长齐正坤给区队的年轻人介绍：
这是金紫荆广场，这是香港第一高楼环
球贸易广场，那是中环，远处的制高点是
太平山。

2017年7月，齐正坤曾跟随航空母舰
辽宁舰到访香港。除了接待香港市民上
舰参观，他也上岸转了转，午餐就在中环
的商场里吃了一碗云吞面。“端上来才知
道云吞面就是一半的馄饨，一半的面条。”
齐正坤说。

按照计划，山东舰、延安舰在维多利
亚湾西锚地锚泊，湛江舰、运城舰靠泊昂
船洲军营码头。香港特区行政长官李家

超亲临昂船洲军营码头迎接，军民同唱中
华人民共和国国歌。国旗、军旗和孩子们
手中的香港特区区旗同时在军港码头飘
扬。

汉华学校的孩子们被安排在第一批
上舰的队列里，这让师生们都很兴奋。“我
们是香港有名的爱国学校，从1945年建
校开始始终高举爱国主义旗帜。”带队老
师介绍说。

香岛中学学生龚翰飞更兴奋：“我妈
妈是运城人，我也是运城人，我今天要参
观的是运城舰。”香岛中学把登舰参观的
名额奖励给各年级品学兼优的学生，每班
两到三个名额。

下午5时，李家超和特区政府各部门
官员，中央港澳办、中央驻港驻澳机构、南
部战区、驻香港部队、驻澳门部队代表登
上山东舰。山东舰值更士兵吹响海军
笛。宽敞的飞行甲板上，12架歼-15舰载
战斗机和直-18、直-9舰载直升机排列整
齐。接下来的几天，香港市民有机会登上
山东舰，与这些国产舰载战斗机、直升机
合影打卡，还可以在机库中亲手触摸系列
现役轻武器。

山东舰宽敞的机库里已悬挂满旗，搭
建起甲板招待会的舞台。挂满旗、举行甲
板招待会是世界各国海军欢迎贵宾时的
通用国际礼仪。招待会上，由各种航母飞
行手势集合改编的舞蹈、海军陆战队员的
擒拿格斗表演和山东民乐表演艺术家的
经典曲目演奏，民族特色浓郁，兵味海味
十足。

此时的香港，夜幕已经降临，海面上
倒映的霓虹光影映衬着香港的繁华，威武
的军舰讲述着人民军队的强大。二级上
士郑娜唱起了为这次访港创作的原创歌
曲《我们是彼此的光》：“我们是彼此的光，
心跳共振着东方……”

东方之珠 祖国之舰
——海军山东舰航母编队访问香港首日见闻

访问香港的海军山东舰航母编队

新华社香港7月3日电（黎云 张懋
瑄）在香港回归祖国28周年之际，由中国
人民解放军海军航空母舰山东舰，导弹驱
逐舰延安舰、湛江舰及导弹护卫舰运城舰
组成的航母编队，携多型舰载战斗机、直
升机和陆战队员，于3日上午抵达香港特
别行政区，开启为期5天的访问活动。香
港特别行政区政府在昂船洲军营为舰艇
编队访港举行隆重欢迎仪式。

3日上午8时许，山东舰和3艘属舰组

成纵队队形，在香港特区政府船队、驻香
港部队舰艇、直升机伴航伴飞下，驶入维
多利亚港。山东舰飞行甲板上，舰载战斗
机、直升机列阵，700余名海军官兵身着白
色军装，列队排出“国安家好”4个大字，表
达爱国爱港的浓浓深情和对香港同胞的美
好祝福。海上，香港特区消防船用“水门
礼”欢迎编队；空中，香港特区伴飞直升机
现场直播编队进港实况；岸边的民众隔海
向来访官兵挥手致意。按照预定方案，山

东舰和延安舰在维多利亚港西锚地锚泊，
湛江舰和运城舰停靠昂船洲军营码头。

10时，湛江舰放下舷梯，海军和编队
有关领导及官兵代表踏上昂船洲军营码
头，与前来欢迎的香港各界人士亲切握
手、互致问候。欢迎仪式开始，雄壮的国
歌奏响。香港特区行政长官李家超致辞，
代表香港特区政府和香港市民，对海军舰
艇编队的到来表示热烈欢迎。中央港澳
办、中央驻港机构、南部战区、驻香港部队

相关负责人和代表出席仪式，并登上湛江
舰、运城舰参观。

除运城舰外，山东舰、延安舰、湛江舰
是首次到访香港。4日至6日，山东舰在
维多利亚港西锚地，湛江舰、运城舰在昂
船洲军营码头面向香港民众、青少年学生
等群体开放，并开展军事体验、训练展示、
国防知识讲座等互动交流活动，香港市民
将有机会近距离感受新时代人民军队的
建设发展成就。

海军山东舰航母编队抵达香港

新闻背景

7月3日，中国海军山东舰航母编队抵达香港。这是香港中学生登上海军运城舰参
观、留影。 ■新华社发 段振军 摄

在香港回归祖国28周年之际，由中国人民解放军海军航空母舰山东舰，导弹驱逐舰延安舰、湛江舰及导弹护卫舰运城舰组成的航母编队，

于3日上午抵达香港特别行政区，开启为期5天的访问活动。以下是这次访港的航母编队各舰简介：

山东舰，舷号17，是我国首艘完全自主设
计建造的常规动力航空母舰，2017 年 4 月 26
日下水，2019年12月17日入列。山东舰的飞
行甲板面积相当于2个标准足球场，高度达到
20层楼左右，内部有3000多个舱室，是一座移
动的“海上机场”，正常排水量 6 万余吨，能搭
载数十架舰载战斗机、各型直升机。作为大
国重器，山东舰持续加强练兵备战，多次赴远
海执行实战化训练任务，联合作战能力得到
持续提升。

延安舰，舷号106，是我国完全自
主设计建造的 055 型导弹驱逐舰，最大
排水量超过1万吨，因此也被称为“万吨
大驱”。该型舰具有隐身性强、适航性
好、续航时间长、自动化水平高等特点，
综合作战能力达到世界先进水平。作
为一艘以我国革命圣地延安命名的

“红色战舰”，延安舰始终敢为人先、攻
坚克难，先后圆满完成重大演训任务20
余次。

湛江舰，舷号165，是我国自
主设计建造的 052D 型导弹驱逐
舰，被广大军迷亲切称为“中华神
盾”。作为人民海军的主力作战舰
艇，该型舰隐身性能好、预警能力
强，综合作战能力突出，是航母编
队的“带刀侍卫”。湛江舰多次在
国际场合登场亮相，先后参加国际
海事和航空展、多国海上联合演习
等活动。

运城舰，舷号571，是我国
自行设计建造的054A型导弹护
卫舰，具有较强的综合作战能
力。入列 16 年来，运城舰多次
在实战化演训中创下纪录，先后
数十次完成重大演习、联演联训
任务，3 次赴亚丁湾、索马里海
域执行护航任务，曾出访 20 余
个国家，航迹覆盖亚非欧、跨越
三大洋。

新华社北京7月3日电（古一平 李令仪）国家粮食和物
资储备局3日发布数据显示，我国夏粮旺季收购进入高峰，全
国各类粮食经营主体累计收购夏粮超5000万吨，收购量处
于近年来较高水平。

据介绍，目前各地收购工作有序开展，市场保持平稳运
行。优质小麦销路较好，价格明显高于普通小麦，优质优价
特征明显。

今年我国继续在小麦主产区实行最低收购价政策。目
前，河南、安徽、河北三省先后启动小麦最低收购价执行预
案，累计收购最低收购价小麦180万吨左右，有效满足农民
售粮需求。

全国累计收购夏粮
超5000万吨

新华社北京7月3日电（记者 谢希瑶）商务部新闻
发言人何咏前3日说，根据消费品以旧换新以及全国电
动自行车安全隐患全链条整治有关部署，商务部牵头开
展电动自行车以旧换新工作，带动行业产销两旺，在扩
消费、惠民生、助行业、促安全等方面发挥积极作用。

她在商务部当天举行的例行新闻发布会上介绍，1
至6月，全国以旧换新方式销售电动自行车月均环比增
长113.5%。截至6月30日，全国电动自行车收旧、换新
各846.5万辆，是2024年的6.1倍，江苏、河北、浙江等3
个省份销量均超100万辆，另有安徽、山东等16个省份
销量超过10万辆。

惠民效应更加凸显。截至6月30日，全国31个省
（区、市）及新疆生产建设兵团全部开展了实际置换，以
旧换新售出电动自行车总额达247.7亿元，是2024年的
6.6倍。全国840.2万名消费者享受电动自行车以旧换
新政策补贴。

行业促进作用明显。从生产端看，1至6月，前10大
品牌电动自行车产量同比增长27.6%。从销售端看，共
有8.2万家销售门店参加电动自行车以旧换新，其中大
多为小微企业和个体商户，平均拉动单店销售增长30.2
万元，促进了广大小微商户经营发展。

安全导向充分发挥。2024年9月电动自行车以旧
换新工作启动以来，全国累计通过以旧换新方式交售并
报废旧车近985万辆，换购的新车均具备符合现行国家
标准的产品合格证和CCC证书，民众用车更安全更放
心。

电动自行车以旧换新
带动行业产销两旺

产销两旺 ■新华社发 徐骏 作

（上接1版B）10.8%，是发展的注脚、是信心的基石，更是
奋进的动力。济宁当乘势而上，坚定扛牢“走在前、勇争先”
的使命担当，干字当头、奋发有为，持续优存量、扩增量、提效
益，持续加力推进工业经济“头号工程”，不断塑造制造业高
质量发展新动能新优势，在高质量发展的赛道上比学赶超，
拼出济宁更加美好的未来。

（上接1版A）聚焦“尼山论什么”，全网推送《从尼山出
发》等宣传片，开展开幕式云直播，推出“论坛大咖说”短视
频，组织为“尼”而来网络达人行活动，举办高端访谈，向海内
外全面展现论坛活动盛况。

聚焦“尼山为什么”，开展外国青年圆桌对话，跟进宣推
嘉宾学者的真切感受，推出网络名人深度评论，多维度展示
论坛取得的重要成果，解答举办论坛的重要意义。

“尼山之光，照亮世界；美美与共，世界尊崇。”韩国青年
朴安正、金熙爱夫妇表示，“不来中国、尼山深度体验，将是人
生一大憾事。”


